Datum Massilie, III. Idus Marcii, anno decimo. 

2

1404, marzo 16, Marsella

Benedicto XIII de Aviñón concede indulgencias a los fieles que 
visiten en ciertos días del año la capilla de Santa María del Espi-
no, extra muros de Santa Gadea, diócesis de Burgos, ayudando a su 
construcción.

ASV, Reg. Aven. 316, fols. 432v-433r.

Universis christifidelibus presentes litteras inspecturis, salutem 
etc.

Virgo venustissima omnium virtutum aromatibus insignita, 
virgo, Dei genitrix gloriosa, cuius pulchritudinem sol et luna mi-
rantur, cuiusque precibus iuvatur populus christianus, florem 
preciosissimum et immarcessibilem et eternum Dominum Nos-
trum Ihesum Christum, humani generis Redemptorem, ineffabili 
Spiritus Sancti cooperatione produxit, ob cuius reverentia Virgi-
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nis loca ipsius vocabulo insignita sunt a christifidelibus merito 
veneranda, ut eius piis adiuti suffragiis eterna retributione pre-
mia consequi mereantur.

Cupientes igitur ut cappella beate Marie de Spina extra mu-
ros Sancte Gade[e] Burgensis diocesis, que sicut accepimus in 
honorem sub vocabulo Beate Marie fundata existit, et ad cuius 
aquestam [acquestam] idem Dominus noster ut pie creditur multa 
et crebra miracula operatur et ad quam christifidelium multitudo 
diversis mundi partibus in diebus mercurii, iovis et veneris Sep-
timane Sancte singulis annis causa devotionis confluere consue-
vit continuis honoribus frequentetur et ut quod fideles eo liben-
tius devotionis causa confluant ad eandem et ad opus fabrice eius 
promptius manus porrigant adiutrices, quo ex hiis ibidem uberius 
dono celestis gratie conspexerint se refectos, de omnipotentis Dei 
misericordia et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius aucto-
ritate confisi, omnibus vere poenitentibus et confessis, qui in Na-
tivitatis, Circumcisionis, Epiphaniae, Resurrectionis, Ascensionis 
et Corporis Dominini nostri Ihesu Christi et Penthecostes, necnon 
Nativitatis, Anuntiationis, Purificationis et Assumptionis beate 
Marie virginis et Nativitatis Sancti Iohannis Baptiste ac aposto-
lorum predictorum et Sancte Margarite festivitatibus, ac in cele-
britate Omnium Sanctorum ac mercurii, iovis et veneris diebus 
predictis et per ipsarum Nativitatis, Circumcisionis, Epiphanie, 
Resurrectionis, Ascensionis et Corporis Domini, necnon Nativita-
tis octavas et per sex dies dictam diem [festivitatem] Penthecostes 
immediate sequentes capellam ipsam devote visitaverint annua-
tim, et ad opus fabrice dicte capelle manus porrexerint adiutrices 
singulis videlicet festivitatum et celebritatis ac mercurii, iovis et 
veneris duos annos et duas quadragenas octavarum vero et sex 
dierum predictorum diebus quibus capellam ipsam visitaverint et 
manus porrexerint, ut prefertur, centum dies de iniunctis eis peni-
tentiis misericorditer relaxamus. 

Ceterum ut omnia et singula, que per ipsos fideles pro relaxa-
tionis // huiusmodi consequenda gratia capellam ipsam visitantibus 
prefatis diebus offerri contigerit vel donari ad usus, ad quos oblata 
vel donata fuerint, integre convertantur, sub interminatione divini 
iudicii districtius inhibemus, ne quis cuiuscumque status vel condi-
tionis existat quicquam de oblatis vel donatis ipsis sibi aliquatenus 
appropriet vel usurpet. 

Si quis autem hoc attemptare presumpserit non possit a reatu 
presumptionis huiusmodi ab aliquo nisi apud Sedem Apostolicam 
ac satisfactione debita per eum de illis que sibi appropriaverit vel 
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usurpaverit realiter prius impensa, nisi in mortis articulo constitu-
tus, absolutionis beneficium obtinere. 

Volumus autem quod, si visitantibus dictam capellam aut ad 
eius fabricam manus porrigentibus adiutrices aliqua indulgen-
tia inperpetuum vel ad certum tempus nondum elapsum duratura 
concessa fuerit, presentes litteras nullius existant roboris vel mo-
menti. 

Datum Massilie XVII kalendas aprilis, anno decimo.

2-b

1404, 16 de marzo, Roma

El papa Benedicto XIII concede diversas indulgencias a aquellos 
que anualmente en los días de miércoles, jueves y viernes de la Sema-
na Santa y en otras festividades ayuden con sus limosnas a construir 
la capilla de la ermita de la virgen del Espino (Santa Gadea).

A.H.N., Clero, Legajo 1366, núm. 1135.

Benedictus episcopus, servus servorum Dei, universis christifi-
delibus presentes litteras inspecturis, gratiam (sic) et apostolicam 
benedictionem.

...Cupientes igitur, ut capella beate Marie de Espina extra muros 
Sancte Gadee, Burgensis diocesis, quas sicut accepimus in honorem 
et sub vocabulo dicte beate Marie fundata existit... ut pie creditur 
multa et crebra miracula operatur, et ad quam christifidelium mul-
titudo de diversis mundi partibus in diebus Mercurii, Iovis et Ve-
neris Septimane Sancte, singulis annis causa devotionis confluere 
consuevit congruis honoribus frequentetur... capellam ipsam devo-
te visitaverint annuatim et ad opus fabrice dicte capelle manus po-
rrigere adiutrices... duos annos et duas quadringenas octavarum... 
relaxamus.

Data Rome (sic), XVII kalendas aprilis, pontificatus nostri anno 
decimo. 

135. Este interesante documento sacado del A.H.N. tiene diversos aspectos 
no correctos. Al ser una copia, el notario, en la tarea de trasladar el documento 
de un manuscrito a otro, tuvo algunos descuidos, aspecto éste que a menudo se 
comete en este tipo de trabajos.